



Suomen teologinen opisto

Iltaraamattukoulut

syksy 2018

Jaksosuunnitelma

Vuorisaarna ja Jeesuksen vertaukset

Vuorisaarna - Iltaraamattukoulun runko

Kerta	Aihe	Jaejakso	Kysymykset	Ajatus lyhyesti
1	Johdanto Jumalan Valta-kunta ja Messias-kuninkaan sanat siitä, mitä on siunattu elämä	5:1-2 5:3-12	- Miten Vuorisaarna on tulkittu historiassa? - Miten historiallinen tilanne auttaa meitä ymmärtämään paremmin Vuorisaarnan sisältöä? - Mitä on siunattu elämä ja miten sen voi löytää?	VT:n laki oli Jumalan itse-ilmoitusta: Luojana hän määrää sen, miten hän haluaa pelastamansa kansan elävän ja toimivan. Israelin kuninkaan tuli tutkia Jumalan lakia päivittäin. Kuninkaan kuullisuus Jumalalle vaikutti suoraan siihen, saiko kansa nauttia Jumalan hyvyydestä. Kuninkaan rappio oli kansan tappio. Vuorisaarnassa Jeesus – Messiaaninen kuningas – näyttää ihmisille miltä Valtakunnan mukainen elämä näyttää.
2	Suola ja Valo Todellinen hurskaus Case #1 - Viha	5:13-16 5:17-20 5:21-26	- Miten Vanhan testamentin profetiat luovat historiallisen taustan Jeesuksen sanoille? - Miten Laki koskee Uuden liiton ihmisiä? - Miten seurakunta voi olla todistuksena tälle maailmalle?	Jeesus puhuu sekä suolasta että valosta yhteisöllisestä näkökulmasta. Nämä ovat vertauskuvia jotka liittyvät Jumalan kansaan, Israeliin, sekä Jumalan Temppeleihin Jerusalemissa. Jeesus perustelee näin, että moraalinen elämä ei ole ihmisen oma asia, vaan sillä on aina yhteisölliset seuraamukset. Profeetat ennustivat Pyhän Hengen vuodatuksen, joka tekevän hengellisesti kuolleen kansan eläväksi. Tästä osoituksena olisi se, että he noudattavat Jumalan Lakia niin kuin Jumala oli sen tarkoittanut. Tästä näkökulmasta Jeesus tulkitsee Lakia poikkeuksellisella tavalla.



3	Case #2 - Uskonto- muus Case #3 - Avioero	5:27-30 5:31-32 Matt 19	- Onko moraalitapauskohdaita? - Miten Jeesuksen aikaan suhtauduttiin avioeroon ja uskotomuuteen? - Tulisiko seurakuntien omak-sua tiukempi vai löysempi suhtautuminen? - Miten seurakunta toimii maallistuneen yhteiskunnan sisällä?	Osana Lain tulkintaa Jeesus palaa luomisjärjestykseen ja alkuperäiseen suunnitelmaan, näin antaen ymmärtää että Laki on annettu ihmisten rikkomusten tähden, ei siksi että se kuvaisi absoluuttista ideaalia. Jeesus menee siis Lakia pidemmälle, ja osallistuu tällä tavalla aikansa keskusteluun avioerosta ja seksuaalietiikasta. Molempiin kysymyksiin liittyen seurakunnalla on suuri vastuu ymmärtää keskustelu oikein, jotta voimme elää Jumalan Kansana oman kulttuurimme keskellä.
4	Case #4 - Valehtelu Case #5 - Kosto Summa: Täydellinen hurskaus	5:33-37 5:38-42 5:43-48	- Puhuuuko Jeesus ideaaleista, joita kukaan ei voi saavuttaa vai ehdoista joita ilman ei voi päästä Valtakuntaan? - Mitä tarkoittaa olla pyhä?	Jeesuksen tapa tulkita Lakia viittaa jumalallisen auktoriteettiin. Hän ei haasta ainoastaan isien perimätietoa (myöhempi rabbiininen tulkinta), vaan menee myös sen yli, mitä Mooses oli välittänyt Siinain vuorella. Vuorisaarna toisintaa Eksoduksen tapahtuman: Jeesus kertoo Kansalle, että "Minä pelastin teidät synnin orjuudesta," ja näin määrittelee Uuden liiton ehdot.
5	Hurskauden harjoittaminen Case #1 - Hyväntekeväisyys Case #2 - Paasto	6:1 6:2-4 6:16-18	- Millaista on uskonnon harjoittaminen tavalla, joka on vapaa ihmisten miellyttämisestä? - Mitä on farisealaisuus ja miten siltä voidaan välttyä? - Mitä on raamatullinen askeesi?	Vuurisaarnan näkökulmasta usko Jumalaan ei voi olla näkymättä ihmisille. Jeesus kuitenkin muistuttaa, ettei tästä tulisi keskeistä, ohjaavaa periaatetta. Vuorisaarnan hengessä hän muistuttaa, että todellisuus on enemmän kuin mitä voimme nähdä. Tästä syystä uskonnolliset ihmiset pitävät esillä muutoin tärkeitä asioita ja ovat vaarassa unohtaa sen, että luominen itsessään on osoitus Jumalan hyvydestä ihmisiä kohtaan.



6	Case #3 - Rukous Isä Meidän - rukous Anteeksiannon molemminpuolisuus	6:5-6 6:9-13 6:14-15	- Onko Isä Meidän -rukous kaava vai esimerkki? - Mitä Jeesus opettaa Valtakunnasta Isä Meidän -rukouksessa? - Miten käy sille, joka ei anna toiselle anteeksi?	Riippumatta siitä, nähdäänkö Vuorisaarna mahdolliseksi ideaaliksi vai ei, Isä Meidän -rukous on monien kristittyjen yhteinen rukous. Se on rukous, jonka "Jeesus opetti." Siksi sen juutalainen tausta tulee ottaa huomioon. Rukous kokoaa yhteen Jumalan armahtaman kansan, joka harjoittaa keskuudessaan toisten ihmisten armahtamisen elämäntapaa.
7	Aarre Taivaassa Ruumiin lamppu Kaksi tietä Älkää huolehtiko	6:19-21 6:22-23 6:24 6:25-34	- Millä tavalla raha voi olla epäjumala? - Millainen esimerkki Jeesus on? - Mitä tarkoittaa "Valtakunnan etsiminen" ja millaisen palkinnon se lupaa?	Luottaminen Jumalan huolenpitoon silloin, kun sille on vähiten perusteita, on osoitus siitä, että meidän turvamme on yksin hänessä. Taivasten valtakunnan mukaan eläminen ei takaa taloudellista menestystä, vaan se kutsuu seuraamaan Jeesuksen esimerkkiä - tyytymään vähään ja elämään rikkaammin kuin kukaan toinen koskaan.
8	Älkää tuomitko Pyhä, helmet ja siat	7:1-5 Matt 18 7:6	- Miten löytää rakentava, yhteisöllinen näkökulma seurakuntakuriin? - Miten tunnistaa kultti ja hengellinen väkivalta? - Mikä on meidän vastuullamme suhteessa toisten uskovien (epä-) moraalisiin ratkaisuihin?	Armahdettuina osaamme suhtautua toisten "hairahduksiin" ja käsitellä ne oikeista motiiveista, oikeassa paikassa. Olkaa viisaita, älkää kerjätkö verta nenästä.
9	Pyytäkää, etsikää, kolkuttakaa Kultainen sääntö	7:7-11 7:12	- Saammeko mitä vain pyydämme? - Vastaako Jumala ei-uskovaisien rukouksiin? - Miten Vanhan testamentin Lain voi tiivistää Rakkauden kaksoiskäskyyn?	Jeesus puhuu äärimmäisen luottavaisesti Jumalan alttiudesta vastata "lastensa" rukouksiin. Suhde Isän kanssa sisältää äärimmäisen kalliin lahjan: Jeesuksen Kristuksen itsensä, joka avaa meille pääsyn Isän luo. Rukousten esittäminen tälle Isälle tarkoittaa ennen kaikkea hänelle elettyä elämää, joka näkyy pyyteettömänä lähimmäisenrakkautena ja itselle kuolemisenä.



10	Kapea portti Huono puu & väärät profeetat Kaikki eivät pääse Valtakuntaan	7:13-14 7:15-20 7:21-23	- Miksi ja miten ihmiset joutuvat kadotukseen? - Mitä on kadotus Vuorisaaran näkökulmasta? - Miten erottaa nykyajan hyvät opettajat vääristä vaarallisista?	Vuorisaarna muodostaa paradoksin: toisaalta Jumalan Valtakunta ja sen mukaiset siunaukset on tarkoitettu kaikille ja sitten kuitenkin vain harvoille. Osa haluaisi päästä sisään Valtakuntaan mutta eivät ole valmiita tekemään sen mukaisia ratkaisuita. Osa kuvittelee olevansa sisällä Valtakunnassa, mutta ovat harhassa. Jeesus sanoo viimeisen sanan. Usko ja teot eivät voi olla ristiriidassa, ja näin ollen se minkä me voimme nähdä, eli elämän jäljen, on se minkä avulla voimme tunnistaa hyvän opettajan.
11	Hyvät Perustukset turvaavat autuuden Loppusanat: Jeesus opetti jumalallisella auktoriteetilla	7:24-27 7:28-29	- Voivatko nämä todellakin olla elämänohje, ja kannattaako niiden varaan pistää omaa elämänsä? - Mikä tekee Jeesuksen sanoista niin merkityksellisiä?	Valtakunta ei ole vielä tullut täydessä voimassaan. Vuorisaaran sanoma ohjaa meitä elämään tulevaisuus mielessä: elämän suunta on syytä selvittää ennen kuin kohtaamme vaikeuksia, jotka voivat johtaa meidät harhaan. Vuorisaarna pitää sisällään elämän viisauden, joka palkitsee perille pääsevät, mutta palkitsee jo tässä ajassa. Jeesus itse takaa tämän oman esimerkinsä ja arvovaltansa kautta.

